MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 100/2023

Autoria: Maria Auxiliadora Alves
Ferreira
Nº do Protocolo: 172/2023
Protocolado em: 18/12/2023 10h46

REFORMA DA ESTRUTURA DA PONTE DO TOÁ NA
FAZENDA  DALLAS  NESTE  MUNICÍPIO  DE  ÁGUA
BOA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
A reforma da estrutura desta ponte é necessária e urgente, tendo em vista que sobre ela
passa além dos veículos de produtores da região e tantos outros, também passa os ônibus
do transporte escolar cheio de crianças diariamente, estando todos assim expostos ao risco
de um grave acidente.
Tomamos conhecimento de que apenas nesta gestão já fizeram três intervenções paliativas
sobre a mesma, porém os problemas e os riscos continuam, uma vez que de um lado existe
a cabeceira feita de cimento, mas do outro a cabeceira foi feita de madeira e o aterro
sempre acaba afundando, pois cede com o passar dos veículos.
Neste sentido, serve o presente para requerer do Senhor Prefeito que determine esforços
para uma solução definitiva, que é a construção da cabeceira de concreto, visto que toda a
madeira de cima da mesma está em perfeito estado.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:36:30 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 A

ux
ili

ad
or

a
Al

ve
s

Fe
rr

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 W

CM
2W

-2
JE

8A
-Y

Q
U

L1
-U

RL
ZU

-T
BW

Q
N

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/WCM2W-2JE8A-YQUL1-URLZU-TBWQN
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/WCM2W-2JE8A-YQUL1-URLZU-TBWQN

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 100/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 18/12/2023 10:45:42
Hash Interno: zjtknqvkjzhhm5ypyqvio7dpudrbqubxj0xivrus

Chave de Verificação

WCM2W-2JE8A-YQUL1-URLZU-TBWQN
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

665.***.***-53 Maria Auxiliadora Alves Ferreira Assinado em 18/12/2023 10:46

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:36:30 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 A

ux
ili

ad
or

a
Al

ve
s

Fe
rr

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 W

CM
2W

-2
JE

8A
-Y

Q
U

L1
-U

RL
ZU

-T
BW

Q
N

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/126/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/WCM2W-2JE8A-YQUL1-URLZU-TBWQN
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/WCM2W-2JE8A-YQUL1-URLZU-TBWQN